

**Rasoch Holding ApS**  
c/o Gitte Sand Nielsen, Teglhølmens Østkaj 59, 2 tv, 2450 København SV

CVR-nr. 25 90 79 81

**Årsrapport**

**1. maj 2023 - 30. april 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. oktober 2024.

---

Gitte Sand Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rasoch Holding ApS c/o Gitte Sand Nielsen Teglholmens Østkaj 59, 2 tv 2450 København SV  CVR-nr.: 25 90 79 81 Stiftet: 1. januar 2001 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Rasmus Sand Nielsen Sofie Sand Nielsen Christian Sand Nielsen
<b>Direktion</b>	Gitte Sand Nielsen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord A/S Dalgasgade 30 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	ARSA Ejendomme 2020 ApS, Ikast
<b>Kapitalinteresser</b>	PKK Invest ApS, Herning Arberg-Sand 2020 ApS, Skive

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og dermed beslægtede investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -65 t.kr. mod -68 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 47 t.kr. mod -368 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-65.372</b>	<b>-68.056</b>
1 Personaleomkostninger	-122.678	-198.204
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-22.976	-43.296
Indtægter af kapitalinteresser	-309.575	-239.632
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	64.030	113.600
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.761	30.002
Andre finansielle indtægter	938.605	435.094
Øvrige finansielle omkostninger	-321.851	-392.455
<b>Resultat før skat</b>	<b>187.944</b>	<b>-362.947</b>
2 Skat af årets resultat	-141.409	-4.592
<b>Årets resultat</b>	<b>46.535</b>	<b>-367.539</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-297.075	-239.633
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	282.610	0
Disponeret fra overført resultat	0	-186.806
<b>Disponeret i alt</b>	<b>46.535</b>	<b>-367.539</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
4	Kapitalinteresser	597.337	906.912
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.717.955	2.761.605
6	Andre tilgodehavender	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.315.292</u>	<u>3.668.517</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.315.292</u></b>	<b><u>3.668.517</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	103.548	167.239
	Udskudte skatteaktiver	105.139	239.875
	Tilgodehavende selskabsskat	36.738	35.410
	Tilgodehavender i alt	<u>245.425</u>	<u>442.524</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.637.612	5.125.464
	Værdipapirer i alt	<u>5.637.612</u>	<u>5.125.464</u>
	Likvide beholdninger	68.150	350.071
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.951.187</u></b>	<b><u>5.918.059</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.266.479</u></b>	<b><u>9.586.576</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		470.156	767.231
Overført resultat		8.243.019	7.960.409
Foreslået udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>8.899.175</u></b>	<b><u>8.911.540</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		235.273	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.250	28.875
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		104.952	642.684
Anden gæld		4.829	3.477
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>367.304</u>	<u>675.036</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>367.304</u></b>	<b><u>675.036</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>9.266.479</u></b>	<b><u>9.586.576</u></b>

### 8 Oplysninger om dagsværdi

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 9 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	1.006.864	8.147.215	57.200	9.336.279
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Henlæggelse af årets resultat	0	-239.633	-186.806	58.900	-367.539
Egenkapital 1. maj 2023	125.000	767.231	7.960.409	58.900	8.911.540
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Henlæggelse af årets resultat	0	-297.075	282.610	61.000	46.535
	<b>125.000</b>	<b>470.156</b>	<b>8.243.019</b>	<b>61.000</b>	<b>8.899.175</b>

## Noter

	2023/24	2022/23
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	85.231	118.759
Pensioner	34.000	76.000
Andre omkostninger til social sikring	3.447	3.445
	<b>122.678</b>	<b>198.204</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	134.736	2.827
Regulering af tidligere års skat	5.792	541
Ej lempet udenlandsk udbytteskat	881	1.224
	<b>141.409</b>	<b>4.592</b>
	30/4 2024	30/4 2023
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. maj	30.001	30.000
Tilgang i årets løb	0	1
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>30.001</b>	<b>30.001</b>
Nedskrivninger 1. maj	-30.001	-30.000
Årets resultat	-22.976	-43.295
Regulering	22.976	43.294
<b>Nedskrivninger 30. april</b>	<b>-30.001</b>	<b>-30.001</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ARSA Ejendomme 2020 ApS	Ikast	100 %

## Noter

	30/4 2024	30/4 2023
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. maj	109.680	109.680
Afgang i årets løb	-12.500	0
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>97.180</b>	<b>109.680</b>
Opskrivninger 1. maj	797.232	1.036.864
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-309.575	-239.632
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	12.500	0
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b>500.157</b>	<b>797.232</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>597.337</b>	<b>906.912</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
PKK Invest ApS	Herning	50 %
Arberg-Sand 2020 ApS	Skive	25 %
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj	2.397.295	3.169.533
Regulering	0	-865.023
Tilgang i årets løb	0	538.285
Afgang i årets løb	0	-445.500
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>2.397.295</b>	<b>2.397.295</b>
Opskrivninger 1. maj	364.310	47.517
Regulering	0	865.023
Årets opskrivninger	-43.650	-68.530
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-479.700
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b>320.660</b>	<b>364.310</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>2.717.955</b>	<b>2.761.605</b>

## Noter

	30/4 2024	30/4 2023
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. maj	2.000.000	2.000.000
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
Nedskrivninger 1. maj	-2.000.000	-2.000.000
<b>Nedskrivninger 30. april</b>	<b>-2.000.000</b>	<b>-2.000.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 8. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede værdipapirer</b>	<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</b>
Dagsværdi 30. april	5.634.615	2.717.955
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	683.802	-43.650

## 9. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på i alt 476 kr., som ikke er indregnet i balancen.

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressers bankengagement. Engagementet udgør pr. 31. december 2023 i alt 2.000 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Gitte Sand Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gitte Nielsen

Direktør

ID: 5585cea4-2a04-43bd-bcb8-ee53f805517a

Tidspunkt for underskrift: 18-10-2024 kl.: 08:43:52

Underskrevet med MitID



## Rasmus Sand Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rasmus Sand Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 91f80df3-68f8-439e-9947-203055119948

Tidspunkt for underskrift: 21-10-2024 kl.: 17:51:53

Underskrevet med MitID



## Sofie Sand Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Sofie Sand Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 5a44c4fb-1700-4569-834f-af2044d09cd1

Tidspunkt for underskrift: 18-10-2024 kl.: 08:52:54

Underskrevet med MitID



## Christian Sand Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Christian Sand Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: db1696c9-7aff-4bb9-af0e-807eff311cbf

Tidspunkt for underskrift: 17-10-2024 kl.: 15:29:49

Underskrevet med MitID



## Flemming Sillesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Sillesen

Revisor

ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 22-10-2024 kl.: 09:21:43

Underskrevet med MitID



## Gitte Sand Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gitte Nielsen

Dirigent

ID: 5585cea4-2a04-43bd-bcb8-ee53f805517a

Tidspunkt for underskrift: 23-10-2024 kl.: 19:36:15

Underskrevet med MitID

